
Consultas Realizadas 

Licitación 352030 - ADQUISICION DE
AMBULANCIAS CONVENCIONALES

Consulta 1 - Ambulancia Convencional - Caracteristicas Mecanicas

Consulta 3 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS / 1.ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 4 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS / 1.ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 5 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS / 1.ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2018

Solicitamos a ala convocante aclarar lo requerido en el punto 2.7 de PBC, en donde menciona Volumen de Carga: 1.700 Kg
como mínimo.
Debido a que la Capacidad de Carga en Kg requerida ya fue especificada ene el punto 2.4

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS PETENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LAS MODIFICACIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2018

1. CARACTERISTICAS MECANICAS:
1.10. Solicitan: Tracción Trasera.
Consulta 1: ¿Se puede ofertar vehículos que posean tracción delantera? 

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LO REQUERIDO EN EL PLIEGO DE BASES.

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2018

1. CARACTERISTICAS MECANICAS:
1.11. Solicitan: Suspensión Delantera independiente con barra de torsión, barra estabilizadora y amortiguadores.
Consulta 2: ¿Se puede ofertar vehículos que posean Suspensión Delantera independiente Tipo McPherson, con triángulos
sobrepuestos con barra estabilizadora y resortes helicoidales sobre amortiguadores hidráulicos telescópicos? 

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LO REQUERIDO EL EL PLIEGO DE BASES.

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2018

2. CARACTERISTICAS FISICAS Y MEDIDAS GENERALES
2.4. Solicitan: Capacidad de carga 1700kg como mínimo.
Consulta 3: ¿Se puede ofertar vehículos cuya capacidad de carga sea de 1530kg como mínimo? Teniendo en cuenta que el
peso total del equipamiento requerido no supera lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LOS REQUERIDO EN EL PLIEGO DE BASES.
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Consulta 6 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS / 1.ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 7 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y SERVICIOS
REQUERIDOS / 1.ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 8 - Consulta sobre especificaciones tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2018

2. CARACTERISTICAS FISICAS Y MEDIDAS GENERALES
2.7 Solicitan: Volumen de carga 1700kg como mínimo.
Consulta 4: Favor aclarar este ítem ya que para dimensiones de volumen se utiliza metros cúbicos normalmente.
Sugerimos que para el tipo de trabajo solicitado se tenga en cuenta una medida de 8 m3.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LAS MODIFICACIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2018

3. CARACTERISTICAS CONSTRUCTIVAS
2.8 3.5 Solicitan: Neumáticos 225/75 R16C.
Consulta 5: ¿Se puede ofertar vehículos que posean neumáticos 225/65 R16?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LOS REQUERIDO EN EL PLIEGO DE BASES.

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2018

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

Donde Dice 1.9 Frenos Delanteros a Disco y traseros a disco 
Solicitamos sean aceptadas también vehículos con sistema de freno trasero a Tambor con ABS 

Donde Dice Características Físicas y Medidas Generales 
Solicitamos la apertura de las dimensiones mencionadas a continuación 
2.1 Altura Total: 2.300 mm a 2.500 como máximo. Solicitamos sean consideradas también hasta altura máxima de 2.690
mm
2.2 Largo Total: 5.000 mm como mínimo a 5.300 mm como máximo. Solicitamos sean consideradas también hasta 6.195
mm como máximo
2.6 Distancia Mínima entre ejes: 3.050 mm como mínimo y 3.300 mm como máximo. Solicitamos sean consideradas
también hasta 3.670 mm como máximo 

Donde 3.5 Neumáticos: 225/75 R16 C
Solicitamos sean aceptadas medidas con 235/65 R16 o similares 

En relación a nuestra solicitud hacemos mención al Art. 4 de la ley 2051/03 Principios Generales inciso b que expresa
cuanto sigue​ Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal
necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y
en las demás imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en
los procedimientos de contratación pública

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES, PUESTO QUE LOS
REQUEIRMIENTOS SE REALIZARON CONFORME A LAS NECESIDADES DEL HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA Y TENIENDO EN
CUENTA LA INFRAESTRUCTURA EDILICIA DEL AREA DE ACCESO DE PACIENTES EN EL SERVICIO DE URGENCIAS.
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Consulta 9 - 14. Aspirador de secreciones

Consulta 10 - 15.Desfibrilador Automático

Consulta 11 - 16. Oximetro de Pulso

Consulta 12 - 15. Cardiodesfiblilador Automático

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2018

14. Aspirador de secreciones
- Solicitamos permita ofertar aspiradores de secreción con frasco
colector desechable.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LO REQUERIDO EN EL PLIEGO DE BASES.

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2018

15.Desfibrilador Automático
Donde dice Conexión con el paciente a través de parches únicos (Adulto y pediátrico)Reutilizables. Solicitamos permita
ofertar DEA con conexión a traves de parches adulto y pediatrico reutilizables.
Donde dice Parches: Únicos para pacientes adultos y pediatricos,
descartable con vida útil mínima de 5 años. Cantidad 5 (cinco) unidades, sugerimos solicitar parches adulto y pediatrico por
separado descartable con vida útil mínima de 2 años. Cantidad: Cinco. de esta manera se estaría dando oportunidad a
otros oferentes ya que en el mercado existe sólo una marca con parches que reunen estas características. Dichos
requisitos perjudican a la Institución porque vulneran los principios de economía, eficacia y el principio de igualdad y libre
competencia. Dichos requisitos perjudican a otros posibles participantes y favorecen indebidamente a un solo OFERENTE,
excluyendo a los demás y vulnerando su derecho a la igualdad y libre competencia

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LAS MODIFICACIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2018

16. Oximetro de Pulso
Donde dice pantalla dual color LEd, solicitamos permita ofertar
Oxímetros de Pulso con pantalla monocromática.Art. 4 de la ley 2051/03 Principios Generales inciso b que expresa cuanto
sigue Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y
que cumpla con los requisitos establecidos en la ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás
imposiciones administrativas, este en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidad en los
procedimientos de contratación pública.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LO REQUERIDO EN EL PLIEGO DE BASES.
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Consulta 12 - 15. Cardiodesfiblilador Automático
Consulta Fecha de Consulta 09-10-2018

15. Cardiodesfiblilador Automático

Energía: 50, 70, 85 julio (pediatrico) y 120, 150, 200 julios adultos solicitamos diga Ajuste de Energía automático de
Energía de 50 a 85 julio)pediatrico y de 120 a 300 julios como mínimo (adulto).

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2018

SE SOLICITA A LOS POTENCIALES OFERENTES REMITIRSE A LO REQUERIDO EN EL PLIEGO DE BASES.
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